
ZARZĄDZENIE NR 330/2019
PREZYDENTA MIASTA INOWROCŁAWIA

z dnia 20 grudnia 2019 r.

w sprawie zmiany zarządzenia nr 136/2019 Prezydenta Miasta Inowrocławia z dnia 
15 maja 2019 r. w sprawie zaciągnięcia kredytu

Na podstawie art. 89 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach  publicznych 
(t. j. Dz. U. z 2019 r., poz. 869, 1622, 1649 i 2020)  oraz § 23 pkt 1 uchwały nr IV/22/2018 
Rady Miejskiej Inowrocławia z dnia 17 grudnia  2018 r. w sprawie uchwalenia budżetu 
Miasta Inowrocławia na 2019 rok, zmienionej uchwałami: nr V/36/2019  z dnia  28 stycznia  
2019 r.,  nr  VI/53/2019  z dnia  25 lutego 2019 r., nr VIII/64/2019 z dnia  25 marca  2019 r.  
i nr X/77/2019  z dnia 25 kwietnia 2019 r., nr XI/97/2019 z dnia 20 maja 2019 r., nr 
XII/111/2019 z dnia 27 czerwca 2019 r., nr XIV/139/2019 z dnia 23 września 2019 r., nr 
XVI/156/2019 z dnia 28 października 2019 r., nr XVII/174/2019 z dnia 5 listopada 2019 r., nr 
XVIII/175/2019 z dnia 25 listopada 2019 r., nr XIX/185/2019 z dnia 16 grudnia 2019 r.  oraz 
zarządzeniami Prezydenta Miasta Inowrocławia nr 12/2019 z dnia  10 stycznia  2019 r., nr 
36/2019 z dnia 30 stycznia 2019 r.,  nr  70/2019  z dnia  28 lutego  2019 r.,  nr   94/2019   
z dnia   27 marca 2019 r., nr 129/2019 z dnia 7 maja 2019 r., nr 144/2019 z dnia 24 maja 
2019 r., nr 179/2019 z dnie  28 czerwca 2019 r., nr 192/2019 z dnia 11 lipca 2019 r., nr 
206/2019 z dnia 31 lipca 2019 r., br 211/2019 z dnia 9 sierpnia 2019 r., nr 227/2019 z dnia 
30 sierpnia 2019 r., nr 233/2019 z dnia 11 września 2019 r., nr 245/2019 z dnia 30 września 
2019 r., nr 249/2019 z dnia 11 października 2019 r., nr 268/2019 z dnia 31 października 
2019 r., nr 270/2019 z dnia 13 listopada 2019 r., nr 289/2019 z dnia 29 listopada2019 r., nr 
304/2019 z dnia 5 grudnia 2019 r. i nr 315/2019 z dnia 16 grudnia 2019 r., zarządza się co 
następuje:

§ 1. W zarządzeniu nr 136/2019 Prezydenta Miasta Inowrocławia z dnia 15 maja 
2019 r. w sprawie zaciągnięcia kredytu wprowadza następujące zmiany:
1) w § 1 lit a otrzymuje brzmienie:

"a) planowanego deficytu w kwocie 12 217 711,06 zł.";
2) w § 1 lit b otrzymuje brzmienie:

" b) spłatę długu w kwocie 22 557 288,94 zł.".

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

 
Prezydent Miasta Inowrocławia

Ryszard Brejza

Id: 3E999091-8A08-400F-B229-8AC70F2E9B43. Podpisany Strona 1 z 1



Uzasadnienie do zarządzenia Nr 330/2019

Prezydenta Miasta Inowrocławia

z dnia 20 grudnia 2019 r.

Jednostki samorządu terytorialnego mogą, stosownie do przepisu art. 89 ust.1 
pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych, zaciągać kredyty i pożyczki 
na pokrycie planowanego deficytu budżetu jednostki samorządu terytorialnego.

Uchwały i zarządzenia organów gminy dotyczące zobowiązań finansowych  
wskazują źródła dochodów, z których zobowiązania te zostaną pokryte (art. 58 ust. 1 ustawy  
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym).

Zgodnie z przepisem art. 60 ust. 2 pkt ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym zaciąganie zobowiązań mających pokrycie w ustalonych w uchwale budżetowej 
kwotach wydatków, w ramach upoważnień udzielonych przez radę gminy należy do 
kompetencji Prezydenta Miasta.                                                                                                                                   
Przychody budżetu 2019 r. przewidują m. in. zaciągnięcie kredytu 34 775 000 zł na:
1) sfinansowanie wkładu własnego w zadaniach posiadających 

dofinansowanie Unii Europejskiej:
12 217 711,06 zł

a) ograniczenie niskiej emisji poprzez 
rozwój i usprawnienie infrastruktury 
transportu miejskiego w Inowrocławiu 

4 200 000,00 zł

b) udostępnienie terenów inwestycyjnych 
poprzez budowę ulicy zbiorczej łączącej 
ul. Marulewską z ul. Szymborską oraz 
przebudowę ul. Długiej na terenie Miasta 
Inowrocławia i Gminy Inowrocław

8 017 711,06 zł

2) spłatę długu 22 557 288,94 zł

Rada Miejska Inowrocławia w uchwale nr IV/22/2018 z dnia  17 grudnia  2018 r. 
w sprawie uchwalenia budżetu Miasta Inowrocławia na 2019 rok upoważniła Prezydenta 
Miasta Inowrocławia do zaciągnięcia kredytów, pożyczek oraz emisji papierów 
wartościowych do wysokości limitów zobowiązań określonych w § 8.

Rada Miejska Inowrocławia uchwałą nr XIX/185/2019 z dnia 16 grudnia 2019 r. 
określiła limit zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych oraz kredytów i pożyczek 
w kwocie 12 217 711,06 zł na sfinansowanie planowanego deficytu oraz w kwocie 22 557 
288,94 zł na spłatę długu.

Id: 3E999091-8A08-400F-B229-8AC70F2E9B43. Podpisany Strona 1 z 2



Zarządzenie niniejsze podlega przedłożeniu Regionalnej Izbie Obrachunkowej 
(art. 90 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym) gdyż zgodnie 
z art. 11 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 7 października 1992 r. o regionalnych izbach 
obrachunkowych (Dz. U. z 2019 r., poz. 2137) jest objęta nadzorem.

 
Prezydent Miasta Inowrocławia

Ryszard Brejza

Id: 3E999091-8A08-400F-B229-8AC70F2E9B43. Podpisany Strona 2 z 2




